órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad popular y  disfrutan de autonomía política, 
económica y  administrativa en los asuntos de su competencia”;

Que, habiendo otorgado la Buena Pro a PERUNIC DEL ORIENTE S.A.C., por un monto total 
de S/ 265,943.94 (Doscientos Sesenta y cinco mil novecientos cuarenta y tres con 94/100 Soles), 
exonerado del IGV, suscribiéndose con fecha 05 de marzo del 2019, el Contrato de Suministro de 
Bienes N° 01-2019-GAF/MPSM, para el Suministro de Leche Evaporada Entera (Tarro de 400 a 410 
Gramos) para Beneficiarios del Programa del Vaso de Leche, Correspondiente al Año Fiscal 2019, como

[...]

resultado de la Adjudicación Simplificada N° 01-2019-CS-PVL/MPSM-l, bajo el sistema de 
PRECIOS UNITARIOS, por el plazo de ejecución de 306 días calendario;

Que, habiendo otorgado la Buena Pro a PERUNIC DEL ORIENTE S.A.C., por un monto total 
de S/ 168,732.00 (Ciento sesenta y ocho mil setecientos treinta y dos con 00/100 Soles), exonerado del 
IGV, suscribiéndose con fecha 07 de marzo del 2019, el Contrato de Suministro de Bienes N° 02- 
2019-GAF/MPSM, para el Suministro de Mezcla de Hojuelas Azucaradas Precocidas de Avena, 
Quinua, Kiwicha con Harina y Proteína de Soya Fortificada con Vitaminas y Minerales, para ser

[...]

del servicio en general o de consultoría y de las condiciones y precios pactados en el contrato; en defecto 
de estos se determina por acuerdo entre las partes";

Que, con fecha 25 de julio del 2019, el Gerente de Planeamiento y Presupuesto, remite la 
certificación de crédito presupuestario N° 1734, por el importe de S/ 17,965.26 (Diecisiete mil 
novecientos sesenta y cinco con 26/100 soles), para la compra adicional de insumos Leche Evaporada 
Entera (Tarro de 400 a 410 Gramos) para el programa de vaso de leche.

Que, con fecha 25 de julio del 2019, el Gerente de Planeamiento y Presupuesto, remite la 
certificación de crédito presupuestario N° 1733, por el importe de S/ 11,394.00 (Once mil trescientos 
noventa y cuatro con 00/100 soles), para la compra adicional de insumos para el programa de vaso de 
leche, Mezcla de Hojuelas Azucaradas Precocidas de Avena, Quinua, Kiwicha con Harina y Proteína de 
Soya Fortificada con Vitaminas y Minerales;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, la Ley

[...]

Gerencia Municipal y Oficina de Asesoría Jurídica, de la Gerencia de Administración y de la Oficina de 
Logística;

SE RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR el ADICIONAL N° 01 del CONTRATO DE SUMINISTRO 
DE BIENES N° 001-2019-GAF/MPSM, de fecha 05 de marzo del 2019, por el importe de S/ 17,965.26 
(Diecisiete mil novecientos sesenta y cinco con 26/100 soles), para la adquisición adicional de Leche 
Evaporada Entera (Tarro de 400 a 410 Gramos) para Beneficiarios del Programa del Vaso de Leche, 
Correspondiente al Año Fiscal 2019 (Agosto -  Diciembre), el monto indicado representa el 16.48% del

[...]

T O T A L

5 ,814 .00  T arros 410gr. L E C H E  E V A P O R A D A  E N T E R A 3.09 S / 17,965.26

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR el ADICIONAL N° 01 del CONTRATO DE SUMINISTRO 
DE BIENES N° 002-2019-GAF/MPSM, de fecha 07 de marzo del 2019, por el importe de S/ 11,394.00 
(Once mil trescientos noventa y cuatro con 00/100 soles), para la adquisición adicional de Mezcla de

Hojuelas Azucaradas Precocidas de Avena, Quinua, Kiwicha con Harina y Proteína de Soya Fortificada 
con Vitaminas y Minerales, para Beneficiarios del Programa del Vaso de Leche, Correspondiente al